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REPUBLIKA ESHQIPÉRISÉ

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E NDIHMÉS DHE SHÉRBIMIT SOCIAL

Vlore, mé
PROJEKTVENDIM

daté.

PÉR

2026

DHÉNIEN E NDIHMÉS EKONOMIKE NGA TÉ ARDHURATE BASHKISÉ
PÉR MUAJIN PRILL 2026

Bazuar ne Ligjin nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 9

pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24, neni 30 pika 7, neni 54 pika k dhe n, Ligii nr. 57/2019, daté

18.()7.2019, '

'Pér Asistencen Sociale néRepublikön e Shqipérisé" neni 2 pika b, VKM nr.

597/2019 '

'Pér pärcaktirnin e procedurave, dokumentacionit dhe mases sé pérfitimit té

ndihmös ekonomike dhe fondit té kushtézuar" kreu III, Ligji nr.68/2017 date 27.04.2017

"Pér financat e Vetöqeverisjes Vendore", neni 2 pika 7 si dhe VKB nr.100 date

23.12.2025, ' 'Mbi miratimin e buxhetit Pér vitin 2026", VKB nr. 4 datö 30.01.2026 " Mbi
miratimin e kritereve te dhénies Sö ndihmös ekonomike nga fondi i kushtézuar Pér bllok-

ndihmén", Pér familjet qe nuk i plotésojné te gjitha kriteret per dhénien e ndihmés

ekonomike dhe ne bazä tö relacionit té paraqitur nga Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit
/05/2026:Social, Késhilli i Bashkisä Vlore némbledhjen e dates

VENDOSI:
l. Té pörfitojné ndihmé ekonomike per muajin Prill 2026, 39 familje me kushte

shumé té veshtira social-ekonomike, me njé fond prej 161.000 ( njéqind
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gjashödhjeté e njémiji) leké.

NJÉSITÉ ADMINISTRATIVE

Qendra e Bashkisé Vlore

Njésia Administrative Shushicö

Njesia Administrative Qendér

Njösia Administrative Novoselé

Njésia Administrative Orikum

SHUMA

Nr

27

3

3

3

3

39

NDIHMÉ EKONOMIKE
Leké

104.500

22.000

13.000

12.000

9.000

161.000

Adresa : Sheshi "4 Heronjté", www.vIora.0()v.aI; e-mail: info@vlora.gov.al
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Familjet qö pörfitojné né skemén e ndihmes ekonomike nga te ardhurat e

Bashkisö ndodhen né listen bashkélidhur materialit.
Té mos trajtohen me ndihmé ekonomike

Emir

Eglantina

Flutura

Atesi Mbiemér Rajoni Arsyet pérkatöse:

Veis

Veis

Bogi
Del nga skema e ndihmés ekonomike

Pér mosparaqitje.
Shushicé

Del nga skema e ndihmes ekonomike
pasi fillon puné.Latifaj 2

Té trajtohen Pör here te pare me ndihmé ekonomike
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Emör

Hajrie

Violeta

Gjinovefa

Atesi

Haxhi

Teki

Pashko

Mbiemér

Sulo

B inaj

Shyti

Rajoni

2
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Orikum

Arsyet pörkatése:
Qytetarja éshté né kushte té

véshtira socio-ekonomike pasi

éshté me probleme té

theksuara, familja öshtö me te

ardhura te pamjaftueshme,
vajza éshté e mitur vazhdon
shkollén dhe ka nevojé Pér
mbéshtetje. Nisur nga arsyet e

lartpörmendura dhe nga
verifikimi socio-ekonomik
rekomandojmé té trajtohet me
ndihmén ekonomike me té

ardhurat e Bashkisé.

Qytetarja eshte kwefamiljare,
jeton e vetme nékushte shumé
té véshtira socio-ekonomike
bashkeshorti i saj vuan dénimin

me heqje lirie nénjé shtet fqinj,
ka probleme té theksuara
shéndetésore dhe jeton né
kushte te veshtira banimi. Nisur

nga arsyet e lartpérmendura

dhe nga verifikimi socio-

ekonomik rekomandojmé té

trajtohet me ndihmén
ekonomike me té ardhurat e

Bashkisé.

Qytetarja éshtö kryefamiljare e

ve jeton e vetme, né kushte

shumé té véshtira socio-
ekonomike dhe shéndetesore
dhe per kete arsye po pérgatit

Adresa : Sheshi "4 Heronjté",

dhe dokumentacionin Pér té

e-mail:
•

info@vlora.gov.al
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perfituar ndihmen e paaftesisé.

Nisur nga arsyet

lartpermendura dhe nga
verifikimi socio-ekonomik
rekomandojmé te trajtohet me
ndihmén ekonomike me té

ardhurat e Bashkisé.

Ndihma ekonomike te fillojé nédatén 01.05.2026 dhe pagesa té béhetmbas dates

31.05.2026.
Masa e pagesés Pér familjet pérfituese pérllogaritet sipas V.K.M nr. 597, daté

04.09.2019 "Per pörcaktimin e kritereve,té progedurave,dokumentacionit dhe

masessépérfitimit té ndihmés ekonomike" kreu III.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe

Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social .

Ky vendim hyn ne fuqi sipas Ligiit nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér

Vetéqeverisjen Vendore", neni 55 pika 6.
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Adresa : Sheshi "4 Heronjté", w" w.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al


